
令和４年 ９月２日 

保護者の皆様 

（電子） 

堺市立登美丘西小学校 

校 長  藤 井  広 美 

不審者にかかる情報提供 

 

 平素より本校教育活動にご理解ご支援賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて，本日，９月２日（金）登美丘中学校校区において，生徒が徒歩で登校

途中，不審者に遭遇する事案が発生しました。 

 本日，学校では、児童に下記のことについて十分に気をつけるよう指導して

います。ご家庭でもご指導よろしくお願いします。 

記 

 寄り道をしない。 

 知らない人に、絶対についていかない。車に乗らない。 

 こども１１０番の家はもちろん、近くのどこの家へでも飛び込んで助けを求  

 める 

 家の人に行き先、用件を言って外出し、できるだけ早く帰宅する。 

 暗くなる前に帰るようにする。 

 

 又、何かあればすぐに警察に連絡をして下さい。 

 

 

 

 保護者の皆様におかれましては，地域での児童の安全を守るために，ご自宅

付近での見守り活動へのご協力をお願いします。 

まずは １１０番通報 

    黒山警察署   ３６２－１２３４ 

     


